ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 z

*  ASSINATURA o

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.03.09.1 - PP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 09:00 (nove horas),
na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido, n" lu
Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP: 63.870-000, reuniu-se a Comissão de pregão nomeada
Portaria n.° 002/2017-GAB, de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores RAFAELA DL
SOUSA SANTOS - Pregoeira, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Antonio Raimundo Alexandre dos
Santos - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio a fase de credenciamento, aos
procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes às propostas de preços, e documentos de
habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 2017.03.09.1 - PP, cujo o objeto é a
AQUISIÇÃO DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS GARRAFÃO 20 LITROS, GÁS GLP
BOTIJÃO 13 KG, VASILHAME PARA ÁGUA GARRAFÃO 20 LITROS PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DE SAÚDE ADÍLIA DO MUNICÍPIO DE BOA
VIAGEM CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO
Às 09:00 (nove horas), a Pregoeira deu início a Sessão fazendo o credenciamento do proponente
participante. Compareceu a esta sessão, apenas 01 (uma) empresa sendo ela:

PROPONENTE CNPJ N°. REPRESENTANTE
LEGAL

CPF

BOA VIAGEM COMERCIAL
GÁS EIRELI -  EPP

DE 07.269.310/0001-55 GLEISON ALVES
DE SOUZA

809.457.245-00

A pregoeira acompanhada da Equipe de apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento do
representante e as condições de participação da empresa. Logo após a análise e rubricas dos presentes
comunicou que a proponente abaixo especificada está aqui representado e credenciado confonne Edital.

PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL CPF
BOA VIAGEM COMERCIAL DE
GÁS EIRELI -  EPP

GLEISON ALVES DE SOUZA 809.457.245-00

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITAÇÃO
Dando continuidade, abriram-se os invólucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no
preâmbulo do Edital. A Pregoeira diante da análise constatou-se que a proponente abaixo especifk.'
está classificada para participar do certame, pois a(s) Proposta(s) apresentada(s) cumprira(m) o exig^,.

PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL CPF
BOA VIAGEM COMERCIAL DE
GÁS EIRELI -  EPP

GLEISON ALVES DE SOUZA 809.457.245-00

Passando assim, para a fase dos lances verbais, onde constatou o seguinte:

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N" 07.963.515/0001-36 z
^ N E N r < :

c.

•t> { fig *
ASSINATURA &—DEMONSTRATIVO DE LANCES .< & "

Licitante Valor 1° Lance 2o Lance :ipN Lance
BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS

EIRELI -  EPP 12,20 1 2 ,0 0 S/L

ITEM VLR. FINAL VENCEDOR (A)

1 12,00 BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS EIRELI
-E PP

DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes Valor 1° Lance 2° Lance 3o Lance

BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS
EIRELI -  EPP 4,35 4,30 S/L

ITEM VLR. FINAL VENCEDOR (A)

2 4,30 BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS EIRELI
-EPP

DEMONSTRATIVO DE LANCES
Licitantes Valor Io Lance 2o Lance 3o Lance

BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS
EIRELI -  EPP 69,40 S/L

ITEM VLR. FIN AL VENCEDOR (A)

03 69,40 BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS EIRELI
-EPP

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira, acompanhada da Equipe de Apoio, abriu os envelopes
n°2, contendo os documentos de Habilitação da proponente classificada. Após a análise deu vistas o
licitante e informou o resultado da análise declarando a proponente BOA VIAGEM COMERCIAL DE
GÁS EIRELI -  EPP, INABILITADA, por não apresentar o item 7.5.2, desatendendo o referido edital.
Em virtude da inabilitação da única licitante presente, a pregoeira resolve conceder o prazo de 08 dias
úteis, para apresentação de nova documentação escoimadas das falhas que originaram sua respectiva
inabilitação, com fulcro no item 8.7.4 do referido edital e no artigo 48 parágrafo 3o da Lei de Licitações,
Fica portanto a nova data, para o dia 04 de abril ás 14:00hs. A Pregoeira então, após dar a palavra ao
licitante presente para se pronunciarem sobre o julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção,
concordando portanto com o resultado, e, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a reunião
mandando lavrar a presente ata, que vai assinada pela pregoeira , pelos membros da equipe de apoio e
pelo licitante participante.

RAFAELA DE SOUSA SANTOS
/ )  P/*egoeiraoficial do/Município

/ í l íf rO
NEIRO

Equipe de Apoip r
cfc2)

JIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Equipe de Apoio

^  GLEISON ALVES DE SOUZA
BOA VIAGEM COMERCIAL DE GÁS EIRELI -  EPP

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001